[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 ноября 2017 г.

	№
	3843

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от             19 марта 2014 г. № 419 «Об утверждении положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта»
В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 7 августа 2017 г. № 422 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 20 января 2010 г. № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                       19 марта 2014 г. № 419 «Об утверждении положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

Постановление дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Месячная заработная плата работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

При установлении в Республике Коми размера минимальной заработной платы месячная заработная плата работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», не может быть     ниже     размера     минимальной     заработной     платы,     установленной
2
региональным соглашением о минимальной заработной плате в Республике Коми, при условии, что указанными работниками полностью отработаны  за этот период нормы рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).

Реализация гарантий по оплате труда работников, установленных настоящим пунктом, осуществляется за счет фонда оплаты труда отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев